

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Заказчик \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт системы электроснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, п.Косая Гора, ул.Октябрьская, д.4  
 (пусконаладочные работы )

Объект №

**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета)

на капитальный ремонт системы электроснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, п.Косая Гора, ул.Октябрьская, д.4 (пусконаладочные работы )

Наименование объекта: капитальный ремонт системы электроснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, п.Косая Гора, ул.Октябрьская, д.4  
 (пусконаладочные работы )

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **41,697** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **106** чел.час.  
 Сметная заработная плата **18,897** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1   | 2                             | 3                           | 4        | 5             | 6                      | 7                        | 8                        | 9                                     | 10                              | 11               |

**Раздел 1. Пусконаладочные работы**

|   |  |  |       |      |       |      |        |               |         |       |
|---|--|--|-------|------|-------|------|--------|---------------|---------|-------|
| 1 | П01-03-001-01<br>МДС40 т.4<br>п.1А<br>Т.ч.1.1.25 | Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем | шт.   | 56   | 11,94 |      |        | П01-03-001-01 |         |       |
|   | ЗП   |  |       |      | 11,94 | 0,40 | 267,46 | 16,50         | 4413,02 |       |
|   | НР от ФОТ  |  |       | 55   |       | 0,40 | 173,85 |               | 2427,16 | 30,46 |
|   | СП от ФОТ  |  |       | 32   |       |      | 106,98 |               | 1412,17 |       |
|   | ЗТР  |  | чел-ч | 1,36 |       |      |        |               |         |       |

Всего по позиции

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*  
**Матвеева Т.Е.** 1

548,29 8252,35 30,46

| 1                | 2  | 3  | 4                         | 5     | 6      | 7    | 8      | 9       | 10       | 11            |
|------------------|--|--|---------------------------|-------|--------|------|--------|---------|----------|---------------|
| 2                | П01-03-002-04<br>МДС40 т.4<br>п.1А<br>Т.ч.1.1.25 | Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А  | 1 шт.                     | 10    | 15,80  |      |        |         |          | П01-03-002-04 |
|                  | ЗП   |  |                           |       | 15,80  | 0,40 | 63,20  | 16,50   | 1042,80  |               |
|                  | НР от ФОТ  |  | %                         | 55    |        | 0,40 | 41,08  |         | 573,54   | 7,20          |
|                  | СП от ФОТ  |  | %                         | 32    |        |      | 25,28  |         | 333,70   |               |
|                  | ЗТР  |  | чел-ч                     | 1,80  |        |      |        |         |          |               |
| Всего по позиции |  |  |                           |       |        |      |        | 129,56  | 1950,04  | 7,20          |
| 3                | П01-11-013-01<br>МДС40 т.4<br>п.1А               | Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»   | 1<br>токоп<br>риемн<br>ик | 66    | 14,60  |      |        |         |          | П01-11-013-01 |
|                  | ЗП   |  |                           |       | 14,60  | 0,80 | 770,88 | 16,50   | 12719,52 |               |
|                  | НР от ФОТ  |  | %                         | 55    |        | 0,80 | 501,07 |         | 6995,74  | 64,42         |
|                  | СП от ФОТ  |  | %                         | 32    |        |      | 308,35 |         | 4070,25  |               |
|                  | ЗТР  |  | чел-ч                     | 1,22  |        |      |        |         |          |               |
| Всего по позиции |  |  |                           |       |        |      |        | 1580,30 | 23785,51 | 64,42         |
| 4                | П01-11-028-01<br>МДС40 т.4<br>п.1А               | Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям | 1<br>линия                | 6     | 3,83   |      |        |         |          | П01-11-028-01 |
|                  | ЗП   |  |                           |       | 3,83   | 0,80 | 18,38  | 16,50   | 303,34   |               |
|                  | НР от ФОТ  |  | %                         | 55    |        | 0,80 | 11,95  |         | 166,84   | 1,54          |
|                  | СП от ФОТ  |  | %                         | 32    |        |      | 7,35   |         | 97,07    |               |
|                  | ЗТР  |  | чел-ч                     | 0,32  |        |      |        |         |          |               |
| Всего по позиции |  |  |                           |       |        |      |        | 37,68   | 567,25   | 1,54          |
| 5                | П01-11-011-01<br>МДС40 т.4<br>п.1А               | Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами  | 100<br>точек              | 0,11  | 155,13 |      |        |         |          | П01-11-011-01 |
|                  | ЗП   |  |                           |       | 155,13 | 0,80 | 13,65  | 16,50   | 225,25   |               |
|                  | НР от ФОТ  |  | %                         | 55    |        | 0,80 | 8,87   |         | 123,89   | 1,14          |
|                  | СП от ФОТ  |  | %                         | 32    |        |      | 5,46   |         | 72,08    |               |
|                  | ЗТР  |  | чел-ч                     | 12,96 |        |      |        |         |          |               |
| Всего по позиции |  |  |                           |       |        |      |        | 27,98   | 421,22   | 1,14          |

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*  
**Матвеева Т.Е.**

| 1 | 2                                  | 3   | 4     | 5    | 6     | 7    | 8     | 9             | 10     | 11   |
|---|------------------------------------|---|-------|------|-------|------|-------|---------------|--------|------|
| 6 | П01-11-010-01<br>МДС40 т.4<br>п.1А | Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя | 1     | 1    | 14,60 |      |       | П01-11-010-01 |        |      |
|   |                                    | ЗП  |       |      | 14,60 | 0,80 | 11,68 | 16,50         | 192,72 |      |
|   |                                    | НР от ФОТ   | %     | 55   |       | 0,80 | 7,59  |               | 106,00 | 0,98 |
|   |                                    | СП от ФОТ   | %     | 32   |       |      | 4,67  |               | 61,67  |      |
|   |                                    | ЗТР   | чел-ч | 1,22 |       |      |       |               |        |      |

|                              |  |  |  |  |  |  |                |                 |             |
|------------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------|-----------------|-------------|
| <b>Всего по позиции</b>      |  |  |  |  |  |  | <b>23,94</b>   | <b>360,39</b>   | <b>0,98</b> |
| Прямые затраты по разделу    |  |  |  |  |  |  | 1145,25        | 18896,65        |             |
| Накладные расходы по разделу |  |  |  |  |  |  | 744,41         | 10393,17        |             |
| Сметная прибыль по разделу   |  |  |  |  |  |  | 458,09         | 6046,94         |             |
| <b>Итого по разделу</b>      |  |  |  |  |  |  | <b>2347,75</b> | <b>35336,76</b> |             |

|  |  |  |  |  |  |  |  |                 |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------------|--|
| Итого по всем разделам                           |  |  |  |  |  |  |  | 35336,76        |  |
| Заработная плата                                 |  |  |  |  |  |  |  | 18896,65        |  |
| Эксплуатация машин                               |  |  |  |  |  |  |  | 0,00            |  |
| в том числе заработная плата машинистов          |  |  |  |  |  |  |  | 0,00            |  |
| Материалы  |  |  |  |  |  |  |  | 0,00            |  |
| Накладные расходы                                |  |  |  |  |  |  |  | 10393,17        |  |
| Сметная прибыль                                  |  |  |  |  |  |  |  | 6046,94         |  |
| Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку |  |  |  |  |  |  |  | 0,00            |  |
| Итого  |  |  |  |  |  |  |  | 35336,76        |  |
| НДС, %   |  |  |  |  |  |  |  | 6360,62         |  |
| <b>Всего</b>                                     |  |  |  |  |  |  |  | <b>41697,38</b> |  |

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»  
18,00

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

12.07.2016  
Согласовано в сумме 41697,38 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Матвеева Т.Е.